


Resumen de Facturación

Periodo: junio 2016

Empresa: Contugas S.A.C.

5.00$     Tipo de Contrato: Firme
3.00$     Capacidad Reservada Diaria: 1,268,595 [m3/día]
4.00$     Cantidad Interrumpible Máxima Diaria: 0 [m3/día]
6.00$     Tarifa: 31.4384 [US$ / Mm3]

FU /1: 0.9
Ajuste por PPI /2: 1.293725
Tarifa Aplicable en Mm3 : 40.6726 [US$ / Mm3]
Factor de Descuento (FD) /3: 0.95749
Descuento en la Tarifa (1-FD): 4.251%

Firme Transferencia Interrumpible Medido

 Día Operativo 
 Asignado a Servicio 

Firme 
 Acuerdos de 
Transferencia 

 Asignado a Servicio 
Interrumpible 

 Medición Diaria /4 

 [m3/día]  [m3/día]  [m3/día]  [m3/día] 

3           01-jun 1,268,595                         69,250                       -                            311,484                 
4.00$     02-jun 1,268,595                         69,250                       -                            255,344                 
5.00$     03-jun 1,268,595                         69,250                       -                            310,856                 
6.00$     04-jun 1,268,595                         69,250                       -                            318,492                 
7.00$     05-jun 1,268,595                         69,250                       -                            290,841                 
8.00$     06-jun 1,268,595                         69,250                       -                            275,858                 
9.00$     07-jun 1,268,595                         69,250                       -                            300,814                 

10.00$   08-jun 1,268,595                         69,250                       -                            280,864                 
11.00$   09-jun 1,268,595                         69,250                       -                            260,837                 
12.00$   10-jun 1,268,595                         69,250                       -                            283,181                 
13.00$   11-jun 1,268,595                         69,250                       -                            301,083                 
14.00$   12-jun 1,268,595                         69,250                       -                            300,819                 
15.00$   13-jun 1,268,595                         39,250                       -                            285,607                 
16.00$   14-jun 1,268,595                         69,250                       -                            270,894                 
17.00$   15-jun 1,268,595                         69,250                       -                            330,676                 
18.00$   16-jun 1,268,595                         34,250                       -                            330,845                 
19.00$   17-jun 1,268,595                         39,250                       -                            300,832                 
20.00$   18-jun 1,268,595                         69,250                       -                            511,317                 
21.00$   19-jun 1,268,595                         69,250                       -                            570,776                 
22.00$   20-jun 1,268,595                         36,250                       -                            623,264                 
23.00$   21-jun 1,268,595                         69,250                       -                            370,789                 
24.00$   22-jun 1,268,595                         39,250                       -                            411,040                 
25.00$   23-jun 1,268,595                         36,250                       -                            480,801                 
26.00$   24-jun 1,268,595                         39,250                       -                            600,862                 
27.00$   25-jun 1,268,595                         69,250                       -                            600,859                 
28.00$   26-jun 1,268,595                         69,250                       -                            370,821                 
29.00$   27-jun 1,268,595                         39,250                       -                            420,851                 
30.00$   28-jun 1,268,595                         39,250                       -                            390,843                 
31.00$   29-jun 1,268,595                         34,250                       -                            400,856                 
32.00$   30-jun 1,268,595                         39,250                       -                            390,835                 
33.00$   -                            

38,057,850                       1,731,500                  -                            11,153,241.00       

Cargo por Reserva del Servicio de Transporte Firme:

31.4384 [US$/Mm3] X 38,057,850 [m3] / 30 X 365/12/1000 X 1.293725 =  $      1,569,412.18 

Monto Descontado por aplicación de Factor de Descuento (FD):

1,569,412.18 [US$] X 4.251 % =  $          -66,715.71 

Total Servicio Firme  $      1,502,696.47 

Cargo por Uso del Servicio de Transporte Interrumpible:

31.4384 [US$/Mm3] X  [m3]  X 1.293725 / 0.9 =  $                        -   

Monto Descontado por aplicación de Factor de Descuento (FD):

. [US$] X 4.251 % =  $                        -   

Total Servicio Interrumpible  $                        -   

Total por Servicio de Transporte  $      1,502,696.47 

Recargo por FISE / 5:

1,362,667 MPC  X US$ 0.055 = 74,946.69$            

Recargo por TRS / 6:

38,586 Mm3  X US$ 3.2484 =  $         125,344.16 

/6 Recargo TRS: Recaudación para Sistema Integrado-Ductos de Seguridad y Gasoducto Sur Peruano (Ley 29970 y fijada por RCD N° 070-2016-
OS/CD) Vigente desde 01/05/16.

 Medición Total del Mes 

/1 Factor de Uso de la capacidad de transporte aplicable al cargo por uso del servicio interrumpible. Hasta el 30 de abril del 2009, el FU será igual 
1,0. Para el siguiente periodo el FU será igual a 0,9. En concordancia de la Resolución N° 340-2008-OS/CD

/2   Ajuste por Índice de Precios establecido por el Contrato de Concesión de Transporte de Gas Natural:Producer Price Index (Serie ID: 
WPSFD4131), publicado por "Bureau of Labor Statistics" de los Estados Unidos de Norteamérica.

 /3  Monto determinado de acuerdo al Factor de Descuento, en concordancia al D.S. N° 046-2002-EM y la Resolución Osinergmin N° 095-2016-
OS/CD. 

 /4  Mediciones realizadas e informadas por el Operador de Entrega. 

/ 5 Recargo FISE vigente desde el 10 de Junio de 2012, según Ley N° 29852 y Reglamento Aprobado D.S. N°021-2012-EM
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BALANCE ACUMULADO OPERATIVO

Desde: 01-jun-16

Hasta: 30-jun-16 N° :  Contugas_160630_BO

Usuario: Contugas S.A.C
283.017 -164.50

DIA INYECCION ASIGNADA MALVINAS ENT. AUTORIZADA ENTREGA MEDIDA HUMAY Y CHINCHA TRANSFERENCIA DESVIACION DIARIA DESBALANCE

OPERATIVO Mm3 MJ/m3 GJ Mm3 Mm3 MJ/m3 GJ Libera Recibe Mm3 % Acumulada Mm3 Acumulada
(1) %

01-jun 330.845 39.913 13,205 330.845 311.484 39.959 12446.620 -             69.25         (19.36)           -5.9% (19)                -19.36 -183.86 -65%

02-jun 255.845 39.909 10,211 255.845 255.344 39.959 10203.316 -             69.25         (0.50)             -0.2% (20)                -0.50 -184.36 -65%

03-jun 310.845 39.906 12,405 310.845 310.856 39.959 12421.526 -             69.25         0.01              0.0% (20)                0.01 -184.35 -65%

04-jun 330.845 39.917 13,207 330.845 318.492 39.959 12726.654 -             69.25         (12.35)           -3.7% (32)                -12.35 -196.70 -70%

05-jun 290.845 39.926 11,612 290.845 290.841 39.959 11621.745 -             69.25         (0.00)             0.0% (32)                0.00 -196.70 -70%

06-jun 275.845 39.914 11,010 275.845 275.858 39.959 11023.037 -             69.25         0.01              0.0% (32)                0.01 -196.69 -69%

07-jun 300.845 39.916 12,009 300.845 300.814 39.959 12020.257 -             69.25         (0.03)             0.0% (32)                -0.031 -196.72 -70%

08-jun 280.845 39.924 11,212 280.845 280.864 39.959 11223.073 -             69.25         0.02              0.0% (32)                0.02 -196.70 -70%

09-jun 260.845 39.942 10,419 260.845 260.837 39.959 10422.812 -             69.25         (0.01)             0.0% (32)                -0.01 -196.71 -70%

10-jun 300.845 39.973 12,026 300.845 283.181 39.959 11315.658 -             69.25         (17.66)           -5.9% (50)                -17.66 -214.38 -76%

11-jun 300.845 39.922 12,010 300.845 301.083 39.959 12031.006 -             69.25         0.24              0.1% (50)                0.24 -214.14 -76%

12-jun 300.845 39.936 12,015 300.845 300.819 39.959 12020.457 -             69.25         (0.03)             0.0% (50)                -0.03 -214.16 -76%

13-jun 300.845 39.929 12,013 300.845 285.607 39.959 11412.599 (30.00)        69.25         (15.24)           -5.1% (65)                -15.24 -229.40 -81%

14-jun 270.845 39.917 10,811 270.845 270.894 39.959 10824.680 -             69.25         0.05              0.0% (65)                0.05 -229.35 -81%

15-jun 330.845 39.902 13,202 330.845 330.676 39.919 13200.284 -             69.25         (0.17)             -0.1% (65)                -0.17 -229.52 -81%

16-jun 330.845 39.909 13,204 330.845 330.845 39.959 13220.268 (35.00)        69.25         -                0.0% (65)                0.00 -229.52 -81%

17-jun 300.845 39.930 12,013 300.845 300.832 39.875 11995.571 (30.00)        69.25         (0.01)             0.0% (65)                -0.01 -229.53 -81%

18-jun 605.845 39.942 24,198 605.845 511.317 39.883 20392.723 -             69.25         (94.53)           -15.6% (160)              -94.53 -324.06 -115%

19-jun 570.845 39.939 22,799 570.845 570.776 39.900 22773.928 -             69.25         (0.07)             0.0% (160)              -0.07 -324.13 -115%

20-jun 585.845 39.927 23,391 645.845 623.264 39.917 24878.810 (33.00)        69.25         (22.58)           -3.5% (182)              37.42 -286.71 -101%

21-jun 290.845 39.910 11,608 370.845 370.789 39.911 14798.478 -             69.25         (0.06)             0.0% (182)              79.94 -206.77 -73%

22-jun 410.845 39.973 16,423 410.845 411.040 39.899 16400.171 (30.00)        69.25         0.19              0.0% (182)              0.19 -206.57 -73%

23-jun 480.845 39.919 19,195 480.845 480.801 39.881 19174.702 (33.00)        69.25         (0.04)             0.0% (182)              -0.04 -206.62 -73%

24-jun 600.845 40.035 24,055 600.845 600.862 39.936 23995.748 (30.00)        69.25         0.02              0.0% (182)              0.02 -206.60 -73%

25-jun 600.845 40.021 24,046 600.845 600.859 39.888 23967.166 -             69.25         0.01              0.0% (182)              0.01 -206.59 -73%

26-jun 370.845 39.963 14,820 370.845 370.821 39.980 14825.342 -             69.25         (0.02)             0.0% (182)              -0.02 -206.61 -73%

27-jun 420.845 39.912 16,797 420.845 420.851 39.997 16832.971 (30.00)        69.25         0.01              0.0% (182)              0.01 -206.60 -73%

28-jun 390.845 39.911 15,599 390.845 390.843 39.950 15614.276 (30.00)        69.25         (0.00)             0.0% (182)              0.00 -206.61 -73%

29-jun 400.845 39.917 16,000 400.845 400.856 39.891 15990.459 (35.00)        69.25         0.01              0.0% (182)              0.01 -206.60 -73%

30-jun 390.845 39.881 15,587 390.845 390.835 39.888 15589.431 (30.00)        69.25         (0.01)             0.0% (182)              -0.01 -206.61 -73%

TOTAL 11,195.3500 39.936 447,100 11,335.3500 11,153.241 39.931 445,363.767 (346.00)      2,077.50 (182.11)         -1.6% -42.11

Consumo OBS:El poder calórico y la energía surgen del calculo de tabla fija asignado al medidor MAU - 95001 (Humay) de Pluspetrol

Promedio (1) Acumulado desde el 01 de abril del 2010
371.775 39.931 14,845.459
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